
MO evid. č. dohody: 6440-0112-2017-1

Stránka 1 z 13

RÁMCOVÁ DOHODA
č. 6440-0112-2017-1

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČ: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Za kterou jedná: Ing. Vlastislav Šebesta, ředitel Odboru provozu nemovité infrastruktury

Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (dále jen „AHNM“)
oprávněný k jednání ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zákona č.
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování
v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů

Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Ing. Vlastislav Šebesta, ředitel OPNI AHNM, tel.:
- ve věcech technických:
fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk

Adresa pro doručování korespondence: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, oddělení
provozu, Teplého 1899, 530 02 Pardubice

dále také jen „objednatel“ na straně jedné

a

2. ARANEA SYSTEMS a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19122
Sídlo: Modřanská 98, 147 00 Praha 4
IČ: 01676342
DIČ: CZ01676342
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupená: Jana Pokorná, Miroslav Lovas, členové představenstva
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
E-mail:
Datová schránka:
Adresa pro doručování: Modřanská 98, 147 00 Praha 4

dále také jen „zhotovitel“ na straně druhé
dále také „smluvní strany“

níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavírají na plnění veřejné zakázky „0112 - Odstraňování
bezpečnostních nedostatků v případě poruchy na komplexním zabezpečovacím systému“podle § 2586
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen „OZ“) a v souladu s § 131 a násl.
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, tuto rámcovou dohodu (dále také jen
„dohoda“):



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 2 z 13 
 

 

                                                                    Článek 1 
                                                    Účel  dohody 

1.1 Účelem této dohody je zajištění provozuschopnosti jednotlivých komponent a odstraňování 
bezpečnostních nedostatků v případě poruchy komplexního zabezpečovacího systému (dále jen 
„KZS“), který je instalovaný na některých vojenských objektech v posádce Čáslav (LZ Čáslav 
CE 01-06-17, ALPH CE 01-06-27 a MS Červený Kopec CE 01-06-44) u VÚ 7214 Čáslav dle 
požadavků objednatele. 

1.2 Tato dohoda vymezuje základní smluvní podmínky budoucích dílčích písemných 
objednávek – výzev k plnění. Objednatel bude zadávat zhotoviteli jednotlivé veřejné 
zakázky na základě písemné výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“) a 
písemného potvrzení této objednávky zhotovitelem.  

Článek 2 
Předmět  dohody 

2.1 Předmětem této dohody je provádění oprav ze strany zhotovitele v souvislosti s odstraňováním 
bezpečnostních nedostatků v případě poruch a závad, které vznikly při provozu KZS.  

 Odstraňování poruch a závad je požadováno v rozsahu: 

– nastoupení k odstranění závady maximálně do 6 hodin od jejího nahlášení oprávněnou  osobou 
objednatele; 

– maximální požadovaná doba opravy k odstranění závady od doby nahlášení je 48 hodin (včetně 
dnů pracovního volna – sobot, nedělí a státních svátků). Nebude-li toto                    z 
technických důvodů možno splnit, bude vystaven písemný protokol s uvedením důvodů, 
odsouhlasený oběma stranami a uživatelem systému;  

– při zjištění závady bude sepsán protokol o zásahu potvrzený a odsouhlasený oprávněnými 
osobami objednatele s uvedením použitého materiálu a předpokládaných nákladů; 

– použitý materiál při opravě bude fakturován v cenách v místě a čase obvyklých; 

v případě, že při opravě dojde ke změně skutečného stavu, bude tato změna doplněna do 
stávající dokumentace vždy dle skutečného provedení, a to ve stupni utajení původní 
dokumentace a jazyce českém. 
 

2.2 Havárií předmětu díla  se rozumí technický stav v daném  okamžiku, který: 
a)  neumožňuje provoz předmětu díla, 
b) činí provoz předmětu díla nebezpečným (hrozí nebezpečí úrazu či škody na majetku); 
c)  vyvolává nebezpečí, že oddálením opravy dojde ke škodě na předmětu plnění nebo           
okolních zařízeních či k jiným ekonomickým ztrátám; 
d) ohrožuje ochranu utajovaných informací. 

2.3 Havarijní opravou se rozumí nezbytně nutná oprava, která zabezpečí odstranění překážek, rizik 
a    nebezpečí popsaných výše. 

2.4 Zhotovitel prohlašuje, že má odbornost odpovídající plnění předmětu díla podle dohody. 

2.5 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně a včas provedené práce cenu sjednanou        
v této dohodě. 

 
Článek 3 

Čas a místo plnění 
3.1  Zhotovitel je povinen řádně provádět opravy od podpisu této dohody poslední smluvní stranou  

do 31. prosince 2017. 



MO evid. č. dohody: 6440-0112-2017-1

Stránka 3 z 13

3.2 Zhotovitel je povinen provádět opravy dle potřeby objednatele na jeho výzvu v souladu s touto
dohodou.

3.3 Místem provádění oprav je:

LZ Čáslav CE 01 – 06 – 17:
centrum ochrany (obj. č. 1), centralizace (obj. č. 1), CVVS (obj. č. 5, 37, 382), hangár údržby
TOP (obj. č. 5), hangár (obj. č. 6), štáb 1 (obj. č. 37), štáb 2 (obj. č. 38), KIS (obj. č. 46 a 47),
budova výškových pilotů (obj. č. 90), akumulátorovna (obj. č. 91), starý vchod (obj. č. 136), ÚL
(obj. č. 325 až 330), ÚL POSY (obj. č. 331 až 334), WOC (obj. č. 391 včetně oplocení),
trenažér (obj. č. 402), vodojem a strojovna (obj. č. 407), věž letové kontroly (obj. č. 421), KJB
(obj. č. 429), sklad tekutého kyslíku (obj. č. 431), trenažér L-159 (obj. č. 432), myčka G (obj. č.
435), POSY (obj. č. 440), muniční zařízení (obj. č. 445 a 447), OTL 1 (obj. č. 448), OTL 2 (obj.
č. 451), LPH 1 (obj. č. 456 až 464), vstupní terminál (obj. č. 465), hala H3 (obj. č. 470), APH
(obj. č. 474), Multisklad obj. č. 482), světlotechnika (obj. č. 582), stojánka testování motorů
(obj. č. 593), zvýšení kom. kapacity (obj. č. 503), rekonfigurace a stanoviště nabíjení a vybíjení
(obj. č. 585) a parkoviště letounů (obj. č. 586) včetně oplocení jednotlivých objektů;

ALPH CE 01 – 06 – 27:
výdejní stáčiště (č. 16), čerpací stanice (č. 17), velín (č. 18) a oplocení areálu (č. 502);

MS Červený Kopec CE 01 – 06 – 44:
skladovací kobky (obj. č. 1 až 8), provozní budova (obj. č. 9), strážní objekt (obj. č. 10),
manipulační objekt (obj. č. 11) a oplocení areálu (obj. č. 510).

Článek 4
Cena za dílo

4.1 Cena za provedení oprav bude účtována hodinovou sazbou za skutečně odpracované hodiny.
Hodinová sazba je uvedena v příloze č. 1 „Hodinová sazba“ a činí:

- hodinová sazba ve výši 480,00 Kč
- DPH 21% 100,80 Kč
- hodinová sazba včetně DPH 580,80 Kč

4.2 Rámcová maximální cena plnění v rozsahu čl. 2 této smlouvy je smluvními stranami určena ve
výši 1 570 000,00 Kč bez DPH za celou dobu platnosti této dohody. Cena plnění včetně 21 %
DPH nepřesáhne za dobu trvání této dohody částku je 1 899 700,00 Kč.

4.3 Po dobu platnosti dohody bude zhotovitel za použitý materiál a náhradní díly účtovat ceny
uvedené v příloze č. 2 „Sběrný koš cen“. Za materiál a náhradní díly, které nejsou neuvedeny
v této příloze, bude zhotovitel účtovat ceny v místě a čase obvyklé a tyto ceny předloží ke
schválení osobě odpovědné za převzetí prací. V případě, že celková cena za opravy přesáhne
výši částky uvedenou v dle článku 4 odst. 4.2 této smlouvy, je zhotovitel povinen informovat
objednatele a vyčkat jeho písemného pokynu, jinak nemá právo na úhradu ceny oprav
přesahujících výše uvedenou částku.

4.4 Cena provedení oprav dle článku 4 odst. 4.2 této dohody v sobě zahrnuje již cenu za dopravu,
likvidaci odpadu a veškeré další náklady, které je zhotovitel povinen vynaložit v souvislosti
s provedením oprav dle této dohody.

Článek 5
Podmínky provádění prací

5.1 Zhotovitel je povinen dostavit se na místo provádění prací v případě potřeby havarijní opravy
ma ýzvy slané zhotoviteli faxem na
tel.: email: (v pracovní dny od 7:30
do e povinen přijetí faxové či emailové výzvy objednateli ihned potvrdit na
tel.:



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 4 z 13 
 

5.2 O každé závadě bude sepsán protokol, ve kterém bude uveden rozsah závady, předpokládaná 
doba pro odstranění závady, předpokládané množství použitého materiálu nebo náhradních dílů 
nutných pro odstranění závady jakož i uvedení předpokládaných nákladů. Protokol bude 
odsouhlasen oběma stranami. Maximální doba trvání opravy od zahájení opravy je 48 hodin 
(včetně pracovního volna, sobot, nedělí a státních svátků). Nebude-li toto z technických důvodů 
možno splnit, bude vystaven písemný protokol s uvedením důvodů, odsouhlasený oběma 
stranami a uživatelem systému.  

5.3 Při výměně nebo opravě dílů a prvků oprav zajistí pracovníci zhotovitele identifikaci data 
výměny na novém dílu či prvku nesmazatelným označením (lihový fix apod.), přičemž oprava 
bude označena písmenem „O“ a výměna písmenem „V“. 

5.4 V protokolech budou u vyměněných dílů a prvků uváděna čitelně výrobní čísla nových  
a demontovaných dílů a prvků (pokud jsou na dílech či prvcích uvedena od výrobce). 

5.5 O provedení opravy bude vždy sepsán písemný protokol, který podepíší obě dvě strany a který 
bude vedle data a místa plnění služeb obsahovat i případné vady (výhrady objednatele) a jiné 
potřebné informace a průběhu prováděných prací, upozornění apod. V případě vytknutí vad 
v protokolu je zhotovitel povinen je odstranit nejdéle do 24 hod. ode dne provedené práce. Po 
řádném a plném odstranění vad bude podepsán oběma stranami bezvýhradný protokol o předání 
prací. 

5.6 Požádá-li o to zhotovitel, umožní mu objednatel odběr elektrické energie a vody. Podmínky 
odběru, včetně způsobu úhrady nákladů, budou dojednány samostatným smluvním vztahem 
mezi zhotovitelem a objednatelem. Cena poskytnuté elektrické energie a vody představuje 
vlastní náklady zhotovitele.  

5.7 Zhotovitel se zavazuje používat při provádění díla pouze výrobky, které splňují technické 
požadavky stanovené zákonem č.22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve  znění 
pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími. Veškeré materiály, zařízení apod. použité při 
zhotovování díla budou nové (tzn. vyrobené ne dříve než v roce 2016), nepoužité, nerepasované 
a budou odpovídat veškerým platným technickým normám a předpisům. Tuto skutečnost 
zhotovitel na vyžádání doloží příslušnými doklady. 

5.8 Obě smluvní strany jsou povinny se neprodleně vzájemně informovat o všech nastalých 
skutečnostech, které mohou mít vliv na provádění prací nebo plnění povinností vyplývajících 
z této dohody.  

5.9 Zhotovitel je povinen řídit se při provádění oprav případnými pokyny objednatele a neprodleně 
řešit připomínky objednatele týkající se provádění oprav.  

5.10 Objednatel je oprávněn kdykoli provádět kontrolu provádění prací zhotovitelem, když 
zhotovitel je povinen kontrolu objednateli umožnit. 

5.11 Zhotovitel je povinen zachovat mlčenlivost o skutečnostech, se kterými se seznámil při 
provádění prací a zachovávat zásady utajení podle zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně 
utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 412/2005 Sb.“). 

5.12 V případě provádění prací u objednatele je objednatel povinen toto místo zhotoviteli zpřístupnit. 
Zhotovitel má právo vstupovat na místo provádění prací nacházející se u objednatele pouze 
v souvislosti s jejich prováděním. 

5.13 Objednatel je povinen zajistit zhotoviteli podmínky potřebné k provádění prací a předat mu 
podklady potřebné k jejich provádění.  

5.14 Zhotovitel odpovídá za škody, které vznikly v souvislosti s prováděním prací.  

5.15 Zhotovitel je oprávněn realizovat dílo ve spolupráci s jinými subjekty – poddodavateli. 
Zhotovitel je přitom plně odpovědný za provádění prací svých poddodavatelů. Zhotovitel je 
povinen, vyzve-li ho k tomu objednatel, předložit objednateli seznam všech svých 
poddodavatelů (včetně uvedení předpokládané procentní výše finančního podílu poddodavatele 



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 5 z 13 
 

na celkové ceně díla). Změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci 
zadávacího řízení na realizaci díla kvalifikační předpoklady, není zhotovitel oprávněn provést 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Veškeré odborné práce musí vykonávat 
pracovníci zhotovitele nebo poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o jejich 
kvalifikaci je zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit. 

5.16 Zhotovitel se zavazuje při provádění prací dodržovat předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci, jakož i předpisy hygienické a požární. Za dodržování těchto předpisů v místě 
provedení prací i při veškerých činnostech s jejich provedením souvisejících nese odpovědnost 
zhotovitel. Dále zhotovitel proškolí před zahájením prací své zaměstnance s interními předpisy 
PO, BOZP a s rizikovými faktory na pracovišti voj. útvaru (uživatele), u kterého budou práce 
prováděny a bude kontrolovat jejich dodržování. 

5.17 Zhotovitel bude odpovědný za to, že osoby, které vykonávají činnosti související s provedením 
oprav, jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a pomůckami podle druhu 
vykonávané činnosti a rizik s tím spojených. 

5.18   Pracovníci zhotovitele i pracovníci dalších osob podílejících se na provedení oprav jako 
poddodavatelé, musejí být označeni na viditelném místě pracovního oděvu a ochranné přilby 
obchodní firmou zhotovitele resp. poddodavatele. 

 
Článek 6 

Nakládání s odpady 
 
6.1 Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne (s výjimkou odpadu podle čl. 6.2. dohody), 

je zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní náklady odstranění tohoto odpadu v souladu se 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů. U odpadů materiálů, pro které je to z důvodů jejich legislativního odstranění nutné, 
zajistí zhotovitel příslušné laboratorní rozbory v souladu s platnou právní úpravou (např. 
vyhláška č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na 
povrchu terénu a změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání  s odpady, ve 
znění pozdějších předpisů). 

6.2 Odpad charakteru druhotné suroviny (např. měď, bronz, mosaz, hliník, olovo, zinek, železo, 
ocel, cín, směsné kovy – litina, pozinkovaný plech apod. a kabely), které se vyskytnou                
v průběhu realizace předmětu této dohody, zůstává majetkem objednatele. Jeho likvidace 
(odprodej) bude řešena objednatelem samostatně. Zhotovitel v rámci realizace předmětu této 
dohody zabezpečí jeho uložení na určeném místě, příp. naložení do přistaveného kontejneru. 
Místo uložení – dvůr PS 0112 Čáslav, příp. sklad PS 0112 Čáslav. 

 
 

Článek 7 
Podmínky předání díla 

 
7.1  Dokončené dílo (dokončeno dílčí plnění) zhotovitel předá objednateli nejpozději v termínu 

sjednaném pro předání díla. Zhotovitel je oprávněn provést a předat dílo ještě před sjednaným 
termínem plnění. Nejpozději 1 pracovní den před předáním díla oznámí zhotovitel kontaktní 
osobě objednatele pro věci technické telefonicky a zároveň písemně datum a hodinu, kdy dílo 
předá. Současně doručí soupis provedených prací a dodávek. O předání předmětu díla bude 
sepsán písemný zápis, který za smluvní strany mohou podepsat osoby oprávněné jednat ve 
věcech technických. 

7.2  Při předání díla (dílčího plnění) bude za účasti obou smluvních stran provedena prohlídka. 
Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem 
zhotovitele se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při 
přejímce díla. Po provedené prohlídce bude dílo: 



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 6 z 13 
 

a) objednatelem převzato bez výhrad a bude uznáno za dokončené a o předání bude podepsán 
zápis o předání a převzetí díla, nebo 

b) objednatel dílo převezme s výhradou ojedinělých drobných vad nebránících užívání, 
zároveň strany dohodnou termín a způsob odstranění vad, nebo 

c) objednatel dílo nepřevezme, protože dílo má vady a tedy není dokončené. O odmítnutí 
bude sepsán oběma stranami zápis, který bude obsahovat specifikaci vytýkaných vad a 
vyjádření obou smluvních stran.  

7.3  Zápis o předání a převzetí díla bude obsahovat informace o tom, co a v jakém stavu a rozsahu 
bylo předáno, kdo předal a převzal, kdy a kde k převzetí došlo. Zápis bude za objednatele 
podepsán až po odsouhlasení soupisu provedených prací a dodávek. 

 Dílo bude po dokončení objednateli předáno jako celek. 
 

Článek 8 
Fakturační a platební podmínky 

 
8.1 Cena za provedené opravy bude zaplacena bezhotovostně po převzetí dokončení oprav na 

základě daňového dokladu (dále jen „faktura“) vystaveného zhotovitelem. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění je den předání a převzetí prací. Zhotovitel fakturu doručí objednateli ve 
dvojím vyhotovení nejpozději do 10. dne následujícího po dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Jednotlivé opravy (dílčí plnění) budou fakturovány samostatně, když fakturovány budou pouze 
skutečně provedené práce, použitý materiál a náhradní díly. Za použitý materiál a náhradní díly 
bude zhotovitel účtovat ceny uvedené v příloze č. 2 „Sběrný koš cen“. Za materiál a náhradní 
díly neuvedené v této příloze bude zhotovitel účtovat ceny v čase a místě obvyklé.  

Faktura bude doručena na adresu: 
Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Provozní středisko 0112 Čáslav 
285 76 Chotusice 

8.2 Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů a podle § 435 OZ. 
Dále musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) označení „faktura – daňový doklad“; 
b) evidenční číslo daňového dokladu; 
c) číslo dohody, podle které se uskutečňuje plnění; 
d) název a sídlo smluvních stran, obchodní název, adresa; 
e) IČO, DIČ smluvních stran; 
f) předmět dodávky a název díla; 
g) datum uskutečnění plnění, datum vystavení a datum splatnosti faktury; 
h) označení banky a čísla účtu zhotovitele, na který má být faktura uhrazena; 
i) údaj o zápisu zhotovitele v obchodním rejstříku včetně spisové značky, není-li v něm 

zapsán údaj o zápisu z jiné evidence; 
j) cenu bez DPH, v případě provedení stavebních a montážních prací (číselný kód klasifikace 

produkce CZ – CPA 41 až 43), na které se podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, vztahuje režim přenesení daňové povinnosti, zhotovitel na 
vystaveném daňovém dokladu uvede sdělení, že  výši DPH je povinen doplnit a přiznat 
objednatel, v ostatních případech základ, sazbu a výši DPH a cenu celkem včetně DPH. 

8.3 K faktuře musí být připojen odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek, bez tohoto 
soupisu je faktura neúplná. Pokud bude faktura zhotovitele zahrnovat i cenu prací, které nebyly 
objednatelem odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu vrátit. 

8.4 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených objednateli 
v kalendářním měsíci prosinec a leden se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě 
splatnosti 60 dnů ode dne doručení faktury objednateli. 

8.5 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele  
a jejím směrováním na účet zhotovitele. 



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 7 z 13 
 

8.6 Objednatel je oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli ve sjednané lhůtě splatnosti, neobsahuje-li 
některý údaj nebo přílohu uvedenou v dohodě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný 
počet výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě 
oprávněného vrácení zhotovitel vystaví fakturu novou. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. 
Zhotovitel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10-ti dnů ode dne, kdy mu byla 
doručena oprávněně vrácená faktura. 

8.7 Budou-li u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění 
podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 
109a tohoto zákona. 

8.8 Zhotovitel není oprávněn započíst své pohledávky na pohledávky objednatele vůči němu. 
Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky vůči objednateli na třetí osobu. 

8.9 Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst i nesplatné pohledávky. 

8.10 Zálohové platby nebudou poskytovány. 

8.11 Na faktuře uvést: objednatel:  

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 

 AHNM Praha 
 IČO: 60162694 DIČ: CZ60162694 
 

 
Článek 9 

Nabytí vlastnického práva, přechod nebezpečí na věci a záruka 
 

9.1  Na zhotovitele vlastnické právo při opravě nepřechází.  

9.2  Zhotovitel ručí za jakost jím provedené opravy dle této dohody po dobu 24 měsíců ode dne 
převzetí bezvýhradného protokolu o každé jednotlivě provedené opravě objednatelem. 

9.3   Dílo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě a nesplňuje požadavky na 
provádění prací dle této dohody.  

9.4  V případě výskytu vady v záruční lhůtě je objednatel povinen uplatnit vadu písemně do 30-ti dnů 
poté, co se vada stala zjevnou (dále jen „reklamace“). Reklamace se považuje za včas 
uplatněnou i tehdy, když je odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty. 

9.5    Objednatel může zvolit, zda požaduje odstranění vad opravou díla, nebo zda požaduje 
přiměřenou slevu z ceny díla. Zhotovitel je povinen odstranit vady díla do 5-ti dnů od 
obdržení oznámení vad. 

 
Článek 10 

Vlastnictví a odpovědnost za škodu 
 
10.1  Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedení díla a zhotovovaného díla, je po 

celou dobu plnění díla objednatel. 

10.2  Nebezpečí vzniku škody na věci předané k provedení díla přechází z objednatele na zhotovitele 
okamžikem předání věci a podpisem protokolu o předání věci smluvními stranami. 

10.3  Nebezpečí škody na věcech předaných k provedení díla a prováděném díle až do předání 
objednateli nese zhotovitel. 

10.4  Zhotovitel odpovídá všechny škody, které vzniknou jeho činností v důsledku provádění díla 
objednateli, případně třetím osobám, a je povinen vzniklé škody nahradit nebo odstranit na své 
náklady. 



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 8 z 13 
 

10.5  Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná, 
prokazatelně vzniklá škoda. 

 

Článek 11 
Záruka za jakost, vady díla a reklamace 

 

11.1  Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla ve smyslu ustanovení § 2619 OZ po dobu 24 měsíců od 
předání a převzetí dokončeného díla, případně ode dne, kdy zhotovitel odstraní vady zjištěné při 
předání díla a specifikované v předávacím protokolu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemůže užívat dílo pro jeho reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, 
že vyskytne-li se v průběhu záruční doby skrytá vada díla, má se za to, že touto vadou dílo 
trpělo již v době předání. 

11.2  Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2615 a násl. a 2629 a násl. OZ.  

11.3  Reklamace se uplatňují písemně. 

11.4  Zhotovitel je povinen se k reklamaci písemně vyjádřit do 10 kalendářních dnů ode dne jejího 
obdržení. Ve svém vyjádření zhotovitel uvede, zda vady uznává (včetně návrhu způsobu a 
termínu jejich odstranění), nebo důvody, proč vady neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
je reklamace oprávněná a zhotovitel je povinen odstranit vady do 20 kalendářních dnů od 
obdržení reklamace. Po uplynutí této lhůty je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vad díla 
jinou odbornou firmu s tím, že zhotoviteli přeúčtuje veškeré takto vzniklé náklady. 

11.5  V případě výskytu reklamované vady u bezpečnostních, komunikačních a informačních systémů 
nebo jejich prvků je zhotovitel povinen zajistit odstranění reklamované vady alespoň 
provizorním způsobem nejpozději do 24 hodin od uplatnění reklamace. 

11.6  O způsobu vyřízení reklamované vady bude sepsán protokol. 

11.7  Zhotovitel je povinen nahradit všechny škody, které vzniknou objednateli či třetí osobě               
v důsledku vady díla. 

 
Článek 12 

Smluvní pokuty 
 

12.1 V případě prodlení zhotovitele se zahájením a s provedením oprav (dílčího plnění) v termínu dle 
této smlouvy je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou i jen započatou 
hodinu prodlení až do doby zahájení činnosti daného kalendářního dne, tedy do 24:00 hod. Za 
každý další den prodlení činí pokuta 5 000,- Kč. 

12.2 V případě, že zhotovitel nedodrží termín pro dokončení a předání díla (dílčího plnění) 
sjednaný v této smlouvě, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč a to za každý i 
započatý den prodlení.  

12.3 V případě, že zhotovitel v rozporu s čl. 5.15 smlouvy provede předem neodsouhlasenou 
změnu poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci zadávacího řízení na 
realizaci díla kvalifikační předpoklady, nebo některou z odborných prací bude vykonávat 
pracovník zhotovitele nebo jeho poddodavatele bez příslušné kvalifikace, uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

12.4 V případě zjištění porušení předpisů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále BOZP), 
požární ochrany, ekologie, včetně nakládání s odpady, zhotovitelem na převzatém staveništi 
(pracovišti), je zhotovitel za každé takovéto jednotlivé porušení předpisů BOZP povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč. 

12.5 Pokud zhotovitel nesplní povinnost odstranit vady ve stanovené lhůtě dle této smlouvy, je 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vad 
až do doby zahájení činnosti daného kalendářního dne.  



MO evid. č. dohody: 6440-0112-2017-1

Stránka 9 z 13

12.6 V případě prodlení objednatele s úhradou splatné faktury je zhotovitel oprávněn požadovat
úrok z prodlení dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

12.7 Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do 30-ti dnů ode dne doručení
faktury druhé straně, když tato lhůta začíná běžet dnem následujícím po doručení faktury.

12.8 Ustanovení této smlouvy o smluvních pokutách se nedotýkají práva vymáhat náhradu škody
v plné výši.

12.9 V případě, že zhotovitel poruší některou z povinností specifikovaných v čl. 14.1. smlouvy,
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč, a to za každé jednotlivé
porušení těchto povinností.

Článek 13
Požadavky na ochranu utajovaných informací

13.1 Forma přístupu podnikatele k utajovaným informacím (dále jen „UI“) je stanovena v souladu
s § 20, odstavec 1 písmeno a) (která u něho vzniká nebo je mu poskytnuta), zák. č. 412/2005
Sb.

13.2 V rámci plnění dohody se zhotovitel bude moci seznamovat s UI v souladu s nařízením vlády
č. 522/2005 Sb., kterým se stanoví seznam utajovaných informací, ve znění nařízení vlády
č. 240/2008 Sb. a to následovně:

přílohy P.č. Plné znění UI Stupeň utajení UI

1 3
Způsob zajištění bezpečnosti objektů orgánů státu a

dalších důležitých objektů
DŮVĚRNÉ

13.3 Pro provedení prací se zaměstnanci zhotovitele, po prokázání oprávněnosti k nakládání s UI
podle informačního dotazníku podnikatele, budou moci seznamovat s projektovou
dokumentací a dokumentací skutečného provedení, která je uložena u

99, Pardubice Ing. Petr Vašenka nebo u VÚ 7214 Čáslav,
V případě, že při opravě dojde ke změně skutečného stavu, bude tato změna

doplněna do stávající dokumentace vždy dle skutečného provedení, a to ve stupni utajení
původní dokumentace v jazyce českém.

13.4 Pověřenou osobou pro plnění úkolů ochrany UI a poskytování UI ve vztahu k zhotoviteli budou:

Místo realizace: Odpovědná osoba: Kontaktní údaj:

VÚ 7214 Čáslav
VZ 6440 Pardubice

13.5 Zhotovitel je povinen při provádění předmětu díla dle článku II této smlouvy zabezpečit
ochranu UI ve smyslu zákona č. 412/2005 Sb.

13.6 Povinnosti zhotovitele:

a) zabezpečit ochranu UI v souladu se zákonem, prováděcími právními předpisy k zákonu
a požadavky objednatele;

b) do 5-ti pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany – řediteli
odboru (bezpečnostnímu řediteli Vojenského zpravodajství) změny v zákonných
podmínkách (§ 17 odst. 1) písm. a) až e) zákona č. 412/2005 Sb.), které by mohly vést
k ohrožení jeho ekonomické stability;

c) neprodleně písemně oznámit bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany – řediteli
odboru (bezpečnostnímu řediteli Vojenského zpravodajství) nezpůsobilost ve vztahu k UI
(§ 19 zákona č. 412/2005 Sb.), zejména odnětí osvědčení podnikatele nebo pozbytí
platnosti prohlášení podnikatele, a vrátit UI nebo utajovaný vojenský materiál resortu
Ministerstva obrany;



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 10 z 13 
 

d) současně se splněním příslušných ustanovení zákona neprodleně písemně oznámit 
bezpečnostnímu řediteli Ministerstva obrany – řediteli odboru (bezpečnostnímu řediteli 
Vojenského zpravodajství) neoprávněné nakládání s UI nebo ztrátu UI resortu 
Ministerstva obrany; 

e) do 5-ti pracovních dnů oznamovat objednateli veškeré změny informací uvedených                      
v informačním dotazníku podnikatele; 

f) vést samostatný seznam poskytnutých utajovaných dokumentů nebo technických zařízení 
nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, které u podnikatele vznikly 
(název dokumentu, čj. apod.); 

g) vést samostatný seznam utajovaných dokumentů nebo technických zařízení poskytnutých 
jeho poddodavatelům nebo seznam utajovaných dokumentů a technických zařízení, které 
u poddodavatelů vznikly (název dokumentu, čj. apod.); 

h) v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli, pro tyto stanovit zákaz poskytování UI 
dalším subjektům. Případní poddodavatelé musí splňovat stejná bezpečnostní kritéria, 
z hlediska ochrany UI, jako zhotovitel. Odpovědnost za dodržování příslušných 
ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., ve vztahu k poddodavatelům má po celou dobu plnění 
této dohody zhotovitel; 

i) umožnit odborným orgánům objednatele, resp. Odboru bezpečnosti Ministerstva obrany, 
kontrolovat na základě písemného pověření bezpečnostního ředitele Ministerstva obrany – 
ředitele odboru (bezpečnostního ředitele Vojenského zpravodajství) nakládání s UI resortu 
MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů. 

13.7  Na této zakázce se mohou podílet pouze zaměstnanci, kteří jsou státními příslušníky ČR, 
členských států NATO nebo EU. Zaměstnanci zhotovitele a případných poddodavatelů 
souhlasí s tím, že budou podrobeni ověření správnosti uváděných údajů a osobních dat.  

13.8  Nedodržení ustanovení této kapitoly je důvodem pro odstoupení objednatele od dohody  
a zhotovitel se zavazuje při porušení tohoto ustanovení uhradit objednateli vzniklé škody. 

 
Článek 14 

Zvláštní ujednání 



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 11 z 13 
 

14.1 Zhotovitel bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu     
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších předpisů. V této 
souvislosti se zavazuje dodržovat následující požadavky objednatele: 

a) Na provádění díla se nebudou podílet občané cizí státní příslušnosti, bez státní příslušnosti 
nebo s několika státními příslušnostmi (s výjimkou občanů členských států NATO a EU). 

b) Zhotovitel bude dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
případně další omezení stanovená přímým uživatelem, která byla v této souvislosti vydána 
příslušným orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží a 
se kterými byl seznámen nejpozději při předání staveniště-pracoviště. Nedodržení tohoto 
ujednání, může být důvodem k vystavení zákazu vstupu pro zaměstnance nebo vydání 
zákazu vjezdu pro dopravní prostředky. 

c) K udělení povolení vstupu a vjezdu do vojenského objektu předloží zhotovitel min. 3 dnů 
před zahájením prací seznam všech zaměstnanců, kteří budou vstupovat do vojenského 
objektu (zejména jméno, příjmení, datum a místo narození, číslo občanského průkazu a 
adresa trvalého bydliště) a seznam registračních značek dopravních prostředků. 

d) Vystavená povolení opravňující ke vstupu a vjezdu do vojenského objektu vydaná 
uživatelem se zhotovitel zavazuje vrátit nejpozději v termínu ukončení díla. Nedodržení 
tohoto ujednání ze strany zhotovitele, opravňuje objednatele k pozastavení platby 
daňového dokladu (faktury) do doby odstranění uvedeného nedostatku zhotovitelem.  

14.2 Zhotovitel je povinen písemně sdělit objednateli veškeré změny týkající se jeho právní 
subjektivity nejpozději do 5 dnů od okamžiku, kdy k nim došlo, zejména vstup do likvidace a 
prohlášení úpadku, v dané lhůtě je zhotovitel rovněž povinen sdělit objednateli zahájení 
insolvenčního řízení. 

 
Článek 15 

Zánik závazků 
 

15.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně   

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od dohody pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od dohody objednatelem v případě, že zhotovitel uvedl v 

nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít 
vliv na výsledek zadávacího řízení; 

e) jednostranným odstoupením objednatele od dohody v případě, že bude vůči majetku 
zhotovitele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
byl-li vůči zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. 

15.2 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této dohody, je 
tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání zástupců oprávněných k podpisu dohody.  

15.3 Chce-li některá ze stran od této smlouvy odstoupit na základě ujednání této dohody, je povinna 
svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být uveden důvod, pro 
který strana od dohody odstupuje a přesná citace ustanovení dohody, které ji k takovému kroku 
opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. 

15.4 Za podstatné porušení dohody ze strany objednatele se považuje, jestliže objednatel nesplní své 
povinnosti vůči zhotoviteli týkající se peněžitého plnění plynoucího z této dohody a nebude 
schopen poskytnout záruku, že je splní v náhradním termínu. 

15.5 Za podstatné porušení dohody ze strany zhotovitele se též považuje:  

a) neumožnění objednateli provádět kontrolu provádění díla; 



MO evid. č. dohody:  6440-0112-2017-1 
 

Stránka 12 z 13 
 

b)  nedodržování příslušných platných předpisů a ČSN při provádění díla; 
c)  neodstranění objednatelem zjištěných vad; 
d)  změna poddodavatele, jehož prostřednictvím zhotovitel prokázal v rámci ¨zadávacího 

řízení na realizaci díla specifikovaného v článku 2 této smlouvy kvalifikační předpoklady, 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

15.6 Odstoupení od dohody pro podstatné či nepodstatné porušení dohody se dále řídí ustanovením 
§ 2001 a násl. OZ. 

15.7 Dojde-li k odstoupení od dohody před protokolárním ukončením díla, bude vzájemné finanční 
vyrovnání provedeno oceněním soupisu provedených prací, přičemž všechny náklady spojené s 
odstoupením od dohody jdou k tíži strany, která porušila smluvní povinnost. 

15.8 Odstoupí-li některá ze stran od této dohody na základě ujednání z této dohody vyplývajících, 
pak povinnosti obou stran jsou následující: 

f) zhotovitel provede soupis provedených prací a dodávek oceněný dle způsobu, kterým je 
stanovena cena díla a zpracuje „dílčí konečnou fakturu”; 

g) zhotovitel vyklidí a uklidí staveniště (pracoviště) a vyzve objednatele písemně na adresu pro 
doručování korespondence uvedenou v záhlaví smlouvy k „dílčímu předání díla”, při předání 
se postupuje přiměřeně dle čl. 7 smlouvy; 

h) smluvní strana, která důvodné odstoupení od dohody zapříčinila, je povinna uhradit druhé 
straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od dohody. 

 

Článek 16 
Závěrečná ujednání 

 

16.1  Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této dohodě neupravené se řídí OZ. Smluvní strany se 
dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny před soudem 
obecně příslušným dle sídla objednatele. 

16.2 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této dohody musí být učiněna v 
písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datové schránky na adresy uvedené       
v záhlaví této dohody. V případě doručení jakékoli písemnosti faxem nebo e-mailem musí být 
následně originál tohoto dokumentu v listinné podobě doručen adresátovi osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této 
dohody. 

16.3 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností, není-li doručováno 
prostřednictvím datové schránky, tak, že písemnost se v případě pochybností nebo 
nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na 
adresu pro doručování uvedenou v záhlaví této dohody, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne.  

16.4 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel ve smyslu ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona        
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, shromažďuje a zpracovává jeho osobní údaje, a to za účelem realizace této dohody. 
Zhotovitel souhlasí s tím, aby objednatel ve smyslu ustanovení § 11 zákona č. 101/2000 Sb. 
shromažďoval a zpracovával o zhotoviteli či jeho statutárních zástupcích údaje v rozsahu titulu, 
jména a příjmení, rodného čísla nebo data narození, bydliště, telefonního čísla a e-mailové 
adresy, a to pouze za účelem jejich využití při výkonu práv a povinností dle této smlouvy. Jiné 
využití se vylučuje. 

16.5 Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly            
v souvislosti s plněním této dohody a nesdělovat je třetím stranám. Zhotovitel bere na vědomí, 
že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu                  



MO evid. č. dohody: 6440-0112-2017-1

Stránka 13 z 13

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním
této dohody v režimu tohoto zákona.

16.6 Tuto dohodu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými
oběma smluvními stranami.

16.7 Tato dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 13-ti stranách a uložena na
www.tendermarket.cz. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího elektronického
podpisu poslední smluvní stranou.

16.8 Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek

16.9 Nedílnou součástí této dohody jsou přílohy:

– příloha č. 1 – cenová nabídka zhotovitele – hodinová sazba – počet listů – 1 –
– příloha č. 2 – cenová nabídka zhotovitele – sběrný koš cen – počet listů – 2 –
– příloha č. 3 – výčet instalovaných prvků KZS – počet listů – 59 – .

Tyto přílohy jsou uložené v elektronické podobě na www.tendermarket.cz

za objednatele za zhotovitele

… titul, jméno a příjmení ..
… funkce …

… titul, jméno a příjmení ..
… funkce …

název objednatele název zhotovitele


